

# روزنامه جوان

روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران  
یکشنبه ۱۷ شهریور ۱۳۹۸ - ۸ محرم ۱۴۴۱  
سال بیست‌ویکم - شماره ۵۷۴۴ - ۱۶ صفحه  
قیمت: ۱۰۰۰ تومان

یادداشت

سیدعبدالله متولیان

## علاج «واقعۀ» قبل از وقوع باید کرد

درباره واقعه کربلا و کشتار وحشیانه و به بند اسارت کشیدن غیرانسانی خانواده و فرزندان پیامبر اعظم و غم‌انگیزترین، عظیم‌ترین، ماندگارترین حادثه و مصیبت تاریخ بشری، همواره در طول تاریخ حداقل سه سؤال بسیار مهم ذهن شیعیان و سایر مذاهب اسلامی را به خود مشغول کرده است.

صفحه ۲

ویژه‌های جوان

■ امامان جمعه سنی: اگر در کربلا بودیم در کنار امام با عبدالله می‌چنگیدیم  
■ تقلا: «ایران» برای سلب مسئولیت دولت از برجام!

صفحه ۲

■ شماره بعدی روزنامه جوان  
شنبه ۲۳ شهریور ماه منتشر می‌شود

اجتماعی

## پزشکان نسخه «فرار از مالیات» برای خود پیچیدند!

مدیرکل دفتر تنظیم مقررات سازمان امور مالیاتی: فقط ۱۴ هزار و ۲۶۶ نفر دستگاه کارتخوان ثبت شده دارند



رضا خانیاری

## حماسه حسین(ع) هرگز کهنه نمی‌شود

جهان امروز بیش از هر زمان دیگری گرفتار اندیشه‌های مختلف و ایسم‌های مکاتب فکری و عقیدتی است و از سویی بشر امروز، گرفتارترین بشر تاریخ در مواهب مادی و زندگی این جهانی است. ثروت و تکنولوژی و تجارت و خور و خواب و خشم‌ورزی و شهوت‌انگیزی در بالاترین رکوردهای بشری است اما همچنان یک حماسه سرتابا معنوی، زنده و جاویدان است و بر اثر گذاری خود می‌افزاید، چرا؟ بی‌گمان حسین به انسان ام‌مخت که چراغ معنویت و باور به زندگی

چرا حماسه و واقعه عاشورا تنها حماسه تاریخ است که در لابه‌لای قفسه کتابخانه‌ها و نمایشنامه‌ها خاک نمی‌خورد و عظمت‌بخشی به آن در حضور میدانی و شور و گداز دسته‌های بزرگ جمعیتی همراه است و آیین‌های فراوان در میان اقوام و ملل به‌وجود آورده و هر سال نیز بر عظمت آن افزوده می‌شود، تا جایی که اربعین حسینی در این سال‌های اخیر نمادی از زنده و پویا بودن و بزرگ و بزرگ‌تر شدن این حماسه بی‌نظیر بشری شده است؟

۱۵

### مسکو: غرب درباره گام سوم ایران غلو می‌کند اعلام جزئیات گام سوم بازگشت هسته‌ای

■ سخنگوی سازمان انرژی اتمی ایران دبروز در یک نشست خبری جزئیات گام سوم کاهش تعهدات برجامی را اعلام کرد؛ آغاز گام‌دهی به یک زنجیره ۲۰ تایی به ساتنر فیزوز پیشرفته آیر ۶ از جمله این جزئیات است

۳

### بانک سرمایه در دام مبینا و پارمیدا سی‌امین جلسه دادرس بانک سرمایه به تسهیلات کلان غیر قانونی به شرکت‌های غیر معتبر اختصاص داده شد

۱۲

### خودروسازان رانتی گران فروش و ضعیف بهتر است تعطیل شوند

■ کارشناسان صنعت خودرو در پی تهدید کرمان موتور به تعطیلی در گفت‌وگو با «جوان»: خودروسازان ایرانی که انحصاری و رانتی اداره می‌شوند و کیفیت پایینی دارند، باید با شجاعت یک دولت به کارشان پایان داده شود

۱۵

### ترامپ در چند قدمی پرتگاه استیضاح

■ پس از کش و قوس‌های فراوان در زمینه استیضاح دونالد ترامپ، روز شنبه اعلام شد که کمیته امور قضایی مجلس نمایندگان آمریکا قطعنامه‌ای را به رأی خواهد گذاشت که مسیر را برای استیضاح ترامپ هموار می‌کند

۶

### فوتبال مادر جام جهانی قطر باید از جوان‌ترین‌ها باشد

بررسی چالش‌های پیش روی فوتبال ایران در گفت‌وگو «جوان» با بیژن ذوالفقارنسب

## پزشکان نسخه «فرار از مالیات» برای خود پیچیدند!

کیسه پول می‌بینند و جامعه ایرانی را هم به چشم خدم و خشم خودشان.

■ فرار چند هزار میلیاردی

آمارها متفاوت است، اما در خوشبینانه‌ترین حالت، فقط ۲۱ درصد از پزشکان به قانون نصب کارتخوان فقط حدود ۱۲ درصد پزشکان تمکین کرده‌اند. کنار هم چند آمار پزشکان و مالیات اخذ شده هم می‌گوید فقط حدود ۱۲ درصد از پزشکان مالیات می‌دهند. علی‌رستم‌پور، مدیرکل دفتر تنظیم مقررات و نظارت بر برون‌سپاری سازمان امور مالیاتی گفته است: تنها ۲۱ درصد از مالیاتی ثبت کرده‌اند. به گفته‌وی در حال حاضر فقط ۱۴ هزار و ۲۶۶ پزشک دستگاه کارتخوان خود را در سامانه امور مالیاتی ثبت کرده‌اند. به گفته‌وی در حال حاضر فقط ۱۴ هزار و ۲۶۶ پزشک دستگاه کارتخوان خود را در سامانه مالیاتی ثبت کرده‌اند. ثبت کارتخوان پزشکان هیچ وقت متوقف نمی‌شود و در صورتی که پزشکان از ازل مهر تکلیف خود را در قبال ثبت کارتخوان در سامانه مالیاتی انجام ندهند مشمول تمامی تبعات قانونی می‌شوند چرا که به قانون تمکین نکرده‌اند. به گفته‌وی در سامانه مالیات می‌دهند. یعنی ۹۸ درصد پزشکان ایرانی مالیات نمی‌دهند! قانون نصب الزامی کارتخوان پزشکان در قوانین دو دهه‌ای سال ۹۸ تصویب شد، اما هنوز اجرایی نشده است؛ چرا؟! چون برخی پزشکان خودشان را تافته‌ای جدا بافته می‌بینند و به قانون به لحدی مختلف تمکین نمی‌کنند. طی چند ماه گذشته فقط چند دهه‌باینه‌ای نظام پزشکی‌های سراسر کشور صادر شد که نسبت به نصب و آموزش کارتخوان موضوع گیری منفی کرده بودند و برخی هم به عدم ارائه خدمات تهدید کرده بودند. با وجود گذشت چند ماه هنوز در گیر و دار نصب و آموزش کارخوان برای پزشکان هستیم

مردم می‌گویند ای کاش یک بار برای همیشه و با قاطعیت نهادهای مجری و ناظر، بساط این قانون‌گریزی نهادهی‌شده در قشر خاص و تحصیلکرده رفع و رجوع شود.

اجتماعی

طبق آمار رسمی ۱۰۲ هزار و ۷۶۵ نفر پزشک و دندانپزشک داریم که به گفته‌مدیرکل دفتر تنظیم مقررات سازمان امور مالیاتی فقط ۱۴ هزار و ۲۶۶ نفر دستگاه کارتخوان ثبت شده‌اند. این یعنی فقط حدود ۱۲ درصد پزشکان و دندانپزشکان کارتخوان دارند! تازه این ۱۲ درصد هم بعد از کلی سر و صدا و کمپین و فشار از بالا و پایین است و گر نه معلوم نیست فرار مالیاتی چند هزار میلیاردی پزشکان چه اوضاع بدتری می‌داشت. ۶۵۰۰ میلیارد تومان حدود رقمی است که باید پزشکان مالیات بدهند اما باز هم طبق آمار فقط ۱۵۰ میلیارد تومان مالیات پزشکی اخذ شده است. با چنین تفاسیری هر وقت هم صحبت از چرای این وضعیت تأسف‌بار می‌شود، دو قورتنم پزشکان باقی‌مانده بی‌بینه می‌دهند که به مافشار وارد نکند، ما خلی ناس و متفاوت هستیم، و اگر فشارها زیاد شود طبابت نمی‌کنیم و از ایران می‌رویم و غیره! همه اینها یعنی اوضاع مالیات‌دهی قشر فریخته پزشکان فاجعه‌است، بیچاره‌بیماری که زیر دست این پزشکان قانون‌گریز و غیراخلاقی به طبابت جسم و جانشان مشغولند. پزشکی با قصاصی و تعمیر کاری متفاوت است. مراجعه‌کننده به طبابت یک کیلو گوشت می‌خواهد برای سبزی کردن شکم می‌خواهد. مراجعه‌کننده به تعمیر کار هم لنگ تعویض روغنی و لنت ماشینش است. اما بیمار یک انسان است، شرط اول درمان کننده انسان، اخلاق طبیب است. طبیب بی اخلاق و قانون‌گریز، در مانگر خوبی که نیست، هیچ سوده‌رمانگر هم می‌شود. در یک تحلیل نهایی، پزشکی که مالیات نمی‌دهد، خواسته یا ناخواسته بر امراض جسمی و روحی شهروندان می‌افزاید به جای درمان مرض‌ها.

■ همه در خدمت پزشک! داستان چند هزار میلیارد فرار مالیاتی اطباء آن دلستان‌های غم‌انگیزی است که هر چه هم طولانی‌تر می‌شود، حزنش بیشتر می‌شود، چون تازه این امر مکشوف می‌شود که ما چه تعداد پزشک داریم که به بدبختی قانونی پایبند نیستند و بیمار را فقط یک

گندیده تراوش می‌کند و بیرون می‌رزد و همه دامنه را بر می‌کند، از وجود او آب گندیده می‌بزد و همه جامعه اسلامی را بر خواهد کرد.

چنین کسی با آن فساد، بعد از این انحراف بالاتر؟ اگر جامعه منحرف شد، باید کاری کرد. خدا نمی‌تواند حکمی در اینجا دارد. خدا انسان را در هیچ قضیه‌ای بی‌تکلیف نمی‌گذارد. جامعه در زمان پیغمبر و زمان امیرالمؤمنین، که به آن شکل منحرف نشده است، در زمان امام حسین که معاویه در رأس حکومت است، اگر چه خیلی از نشانه‌های آن انحراف، پدیده آمده است، اما هنوز به آن حدی نرسیده است که خوف تبدیل کلی اسلام وجود داشته باشد. شاید بشود گفت در زمان معاویه، امام حسین می‌خواست قیام کند، پیام او دهن می‌شد. این به خاطر وضع حکومت در زمان معاویه است. سیاست‌ها به گونه‌ای بود که مردم نمی‌توانستند حقانیت سخن حق را بشنوند. لذا همین بزرگوار، ۱۰ سال در زمان خلافت معاویه، امام بود، ولی چیزی نگفت. کاری، اقدامی و قیامی نکرد. چون موقعیت انجام مناسب نبود. قیامش هم امام حسن(ع) بود. ایشان هم قیام نکرد. خوب، امام حسین هم در مقابل چنین انحرافی قرار گرفته است. پس باید آن تکلیف را انجام دهد. موقعیت هم مناسب است، پس دیگر عذری وجود ندارد. پس هدف، عبارت‌شده از بازگرداندن جامعه اسلامی به خط صریح، چه زمانی؟ آن وقتی که راه، عوضی شده است و جهالت و ظلم و استبداد و خیانت‌کنایی، مسلمین را منحرف کرده و زمینه و شرایط هم آماده است. البته دوران تاریخ اوقات مختلفی است. گاهی شرایطی آماده است و گاهی آماده نیست. زمان امام حسین آمده بود.

پس می‌توانیم این طور جمع‌بندی کنیم، بگوییم امام حسین قیام کرد تا آن واجب بزرگی را که عبارت از تجدید بنای نظام و جامعه اسلامی یا قیام در مقابل انحرافات بزرگ در جامعه اسلامی است، انجام دهد. این از طریق قیام و از طریق امر به معروف و نهی از منکر است؛ بلکه خودش یک مصداق بزرگ امر به معروف و نهی از منکر است. البته این کار، گاهی به نتیجه حکومت می‌رسد – اما حسین برای این آماده بود – گاهی هم به نتیجه شهادت می‌رسد برای این هم آماده بود.

منبع: کتاب انسان ۲۵۰ ساله  
بیانات مقام معظم رهبری درباره زندگی سیاسی – مبارزاتی ائمه معصومین(ع)

## هدف قیام امام حسین(ع) نه تشکیل حکومت بود و نه شهادت

پیغمبر اکرم و هر پیغمبری وقتی که می‌آید، یک مجموعه احکام می‌آورد، این احکامی را که پیغمبر می‌آورد، بعضی فردی است و برای این است که انسان خودش را اصلاح کند؛ بعضی اجتماعی است و برای این است که دنیای بشر را آباد و راه‌کنند و اجتماعات بشر را به پا بدارد. مجموعه احکامی است که به آن نظام اسلامی می‌گویند.

مهندس این نظام و راهبر این قطار در این خط، نبی اکرم و آن کسی است که به جای او می‌نشیند. خط هم روشن است و مشخص است، باید جامعه اسلامی و فرد اسلامی از این خط، بروی خط و در این جهت و از این راه حرکت کنند؛ که اگر چنین حرکتی هم انجام گیرد، در آن وقت انسان‌ها به کمال می‌رسند؛ انسان‌ها صالح و فرشته‌گون می‌شوند، ظلم در میان مردم از بین می‌رود، بشر به خوشبختی کامل می‌رسد و بنده کامل خدامی می‌شود. اسلام این نظام را به وسیله نبی اکرم آورد و در جامعه آن روز بشر پیاده کرد. در کجا؟ در گوشه‌ای که اسمش مدینه بود و بعد هم به مکه و چند شهر دیگر توسعه داد. سؤالی در اینجا باقی می‌ماند و آن اینکه، اگر ای قطاری که پیغمبر اکرم بر روی این خط به راه انداخته است، دستی، با حادثه‌ای آمد و آن را از خط خارج کرد، تکلیف چیست؟ اگر جامعه اسلامی منحرف شد، اگر این انحراف به جایی رسید که خوف انحراف کل اسلام و معارف اسلام بود، تکلیف چیست؟

■ انحراف مردم و انحراف حکومت  
دو نوع انحراف داریم، یک وقت مردم فاسد می‌شوند، اما احکام اسلامی از بین نرفته؛ لیکن یک وقت مردم که فاسد می‌شوند، حکومت‌ها هم فاسد می‌شوند، علما و گویندگان دین هم فاسد می‌شوند. از آدم‌های فاسد، اصلا دین صحیح صادر نمی‌شود. قرآن و حقایق را معرفی می‌کنند. خوب‌ها را بد، بدها را خوب، منکر را معروف و معروف را منکر می‌کنند. خطی را که اسلام و مثلاً به این سمت کشیده‌است، صدهشتاد درجه به سمت دیگر عوض می‌کنند. اگر جامعه و نظام اسلامی

انسان می‌تواند در حرکت چندماهه حضرت ابی‌عبدالله(ع) از آن روزی که از مدینه خارج شد و طرف مکه آمد تا آن روزی که در کربلا شربت گوارای شهادت نوشید، بیش از صد درس مهم بشمارد که هر کدام برای یک امت، برای یک تاریخ و یک کشور، برای تربیت خود و اداره جامعه و قرب به خدا، درس است. اما آن صد درس مورد اشاره به کنار؛ یک درس اصلی در حرکت و قیام امام حسین(ع) وجود دارد که من سعی خواهم کرد آن را به شما عرض کنم؛ همه آنها حاشیه است و این متن است. چرا قیام کرد؟ این درس است.

به امام حسین(ع) می‌گفتند شما در مدینه و مکه محترمید و روزی که از کربلا شربت بر وی که با یزید کاری نداشته باشد، یزید هم باشما کاری نداشته باشد، این همه مرید، این همه شیعیان؛ زندگی کنید، عبادت و تبلیغ کنید؛ چرا قیام کردید؟ قضیه چیست؟ این، آن سؤال اصلی است. این، آن درس اصلی است. دوست دارند چنین بگویند که حضرت خواست حکومت فاسد یزید را کنار یزید و خود، یک حکومت تشکیل دهد. این هدف قیام ابی‌عبدالله(ع) بود. این حرف، نیمه در ست است؛ نمی‌گویم غلط است. اگر مقصود از این حرف، این است که آن بزرگوار برای تشکیل حکومت قیام کرد، به این نحو که اگر ببیند نمی‌شود انسان به نتیجه برسد، بگوید نشد دیگر، بر گردیم؛ این غلط است. بلکه، کسی که به قصد حکومت حرکت می‌کند، تا آنجا پیش می‌رود که ببیند این کار شدنی است. آنجا که نقطه‌مقتل، گفته می‌شود، آن‌جا حکومت چیست؟ حضرت می‌دانست که نمی‌تواند حکومت تشکیل دهد، بلکه اصلاً مدت تا کشته و شهید شود! این حرف هم مدتی بر سر زبان‌ها خیلی شایع بود. حتی من دیدم بعضی از علمای بزرگ ما هم این را فرموده‌اند. این حرف را هم، ما در استاد و مدارک اسلامی نداریم که برو خودت را به کام کشته شدن بینداز؛ ما چنین

مراسم عزاداری سیدالشهداء(ع) با حضور رهبر معظم انقلاب اسلامی

این علم‌نبدان ماسوله - رضا عادل - تسنیم

